
Oktober 2015 Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 159.166 11,6 1.381.865 8,5 283.731 10,2 2.477.188 6,7

Deutschland 117.313 11,6 948.401 7,5 205.417 10,7 1.662.799 6,3

Insgesamt Ausland 41.853 11,6 433.464 10,7 78.314 8,8 814.389 7,5

Insgesamt Europa 25.558 -1,1 301.920 6,0 46.376 -3,1 541.223 3,1

  Italien 2.124 -33,1 33.121 -0,9 3.524 -42,1 58.545 -6,3 1

  Großbritannien, Nordirland 2.626 9,2 30.326 11,9 4.626 5,5 56.548 7,9 2

  Österreich 3.120 9,3 29.980 11,3 5.312 3,7 51.721 8,1 3

  Niederlande 2.234 32,2 29.882 19,0 3.643 27,7 46.545 18,1 4

  Schweiz 2.472 18,3 24.647 15,2 4.457 18,9 44.322 17,4 5

  Spanien 1.737 30,5 17.966 6,0 3.005 22,0 34.585 1,6 6

  Frankreich 1.548 -0,1 18.304 1,6 2.733 -1,7 32.029 -1,3 7

  Polen 922 -3,2 12.822 12,9 1.775 3,3 23.939 19,4 8

  Russland 962 -41,9 11.969 -34,1 2.169 -36,6 23.486 -36,5 9

  Rumänien 853 -16,9 10.546 22,2 1.786 -13,0 21.874 44,1 10

  Tschechische Republik 1.048 -12,7 11.675 12,7 1.747 -7,0 19.101 12,4 11

  Belgien 524 -24,1 9.986 7,7 906 -27,8 15.901 3,7 12

  Dänemark 835 113,0 9.327 21,7 1.477 108,3 14.457 9,1 13

  Schweden 562 -11,5 7.700 7,1 882 -19,2 12.672 1,9 14

  Türkei 515 -9,2 4.989 3,1 1.096 -22,0 11.423 -11,5 15

  Ungarn 597 -3,9 5.320 -0,3 1.360 31,9 9.911 1,5 16

  Sonstiges Europa 481 -22,2 5.176 -19,7 1.042 -2,9 9.247 -17,5 17

  Griechenland 278 -7,9 2.964 -2,7 634 -16,9 7.192 -16,3 18

  Norwegen 236 2,2 3.132 0,7 459 3,4 6.326 -0,3 19

  Irland, Republik 245 26,9 3.251 37,3 467 47,3 5.840 33,2 20

  Finnland 167 -44,3 2.784 -0,5 326 -37,5 5.800 1,7 21

  Bulgarien 214 82,9 2.585 33,2 566 67,5 5.246 26,4 22

  Ukraine 197 -26,5 2.336 -0,7 451 -13,4 4.452 -4,5 23

  Portugal 143 -7,7 1.993 30,2 333 -10,5 3.647 -8,3 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 161 6,6 1.801 -12,8 283 -8,1 3.257 -5,2 25

  Slowenien 115 -42,2 1.557 -6,0 222 -31,9 2.824 0,9 26

  Kroatien 156 31,1 1.241 0,2 262 5,6 2.430 3,5 27

  Litauen 87 47,5 1.241 23,9 141 15,6 2.086 27,1 28

  Luxemburg 136 23,6 1.182 4,4 251 39,4 1.946 5,3 29

  Lettland 158 36,2 901 -16,0 205 38,5 1.411 -12,8 30

  Estland 39 30,0 594 -23,3 70 16,7 1.127 -20,2 31

  Island 30 30,4 251 7,7 81 55,8 523 -6,1 32

  Malta 14 7,7 191 15,1 38 81,0 467 4,2 33

  Zypern 22 175,0 180 20,0 47 88,0 343 -6,0 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 4.748 18,6 44.717 14,1 8.772 8,8 88.452 8,9 1

  Brasilien 694 15,3 5.168 14,7 1.481 18,6 10.768 8,5 2

  Kanada 510 2,6 4.586 -1,5 972 1,6 9.326 -10,4 3

  Sonstiges Südamerika 365 21,7 3.004 22,4 805 9,2 6.709 14,4 4

  Mittelamerika und Karibik 353 292,2 2.676 13,2 554 196,3 4.551 4,0 5

  Sonstiges Nordamerika 70 204,3 369 -1,3 118 -15,1 1.659 43,8 6

Übersee gesamt 6.740 22,2 60.520 13 12.702 12,1 121.465 7,5

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 2.059 17,6 18.935 37,8 3.903 19,5 38.485 32,8 1

  Sonstiges Asien 1.515 86,1 8.155 37,5 2.567 54,7 17.278 26,3 2

  Japan 898 -11,4 8.846 3,1 1.687 -7,1 16.704 -2,0 3

  Arabische Golfstaaten 571 72,0 4.064 15,6 2.572 168,2 16.332 36,6 4

  Südkorea 1.284 110,5 7.678 30,0 1.956 63,7 13.311 30,9 5

  Taiwan 852 144,1 6.180 90,9 1.148 52,5 9.721 53,8 6

  Indien 219 -22,3 2.153 -6,9 922 -2,0 8.606 5,2 7

  Israel 153 20,5 1.829 1,7 330 11,9 4.140 -6,0 8

Asien gesamt 7.551 43,0 57.840 28,5 15.085 38,6 124.577 23,7

  Australien 497 15,6 4.504 5,1 1.062 19,5 9.694 -0,7 1

  Neuseeland,Ozeanien 100 69,5 686 -14,0 210 60,3 1.356 -17,1 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 597 22,1 5.190 2,1 1.272 24,7 11.050 -3,1

  Republik Südafrika 67 -64,4 875 9,8 119 -61,1 2.021 13,9

  Sonstiges Afrika 394 99,0 2.241 12,3 1.075 73,7 6.299 28,0

  ohne Angabe 946 0 4.878 k. A. 1.685 0 7.754 k. A.
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 1.662.799 6,3

  USA 88.452 8,9

  Italien 58.545 -6,3

  Großbritannien, Nordirland 56.548 7,9

  Österreich 51.721 8,1

  Niederlande 46.545 18,1

  Schweiz 44.322 17,4

  China 38.485 32,8

  Spanien 34.585 1,6

  Frankreich 32.029 -1,3

  Polen 23.939 19,4

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Okt Okt Jan - Okt Okt Jan - Okt

Hotels 1.658.313  8,2 1.076.679  6,9 581.634  10,8  50,7  46,6 12.041  1,7  69

Hotels garni 579.028  3,3 404.866  5,0 174.162 - 0,4  51,9  46,9 4.164  1,8  52

Gasthöfe 43.279 - 1,8 36.466 - 1,5 6.813 - 3,3  42,5  35,7 374  2,0  11

Pensionen 48.751 - 13,0 36.030 - 6,8 12.721 - 26,8  41,5  34,1 499  2,4  17

Hotellerie gesamt 2.329.371  6,2 1.554.041  5,8 775.330  7,1  50,6  46,1 17.078  1,8  149

Jugendherbergen 101.760  19,3 77.853  17,7 23.907  24,8  68,9  61,9 587  2,4  5

Campingplätze 39.981  13,8 25.638  14,8 14.343  12,0 - - -  2,1  1

Erholungsheime 5.798 - 32,3 5.123 - 30,5 675 -43,4  29,1  30,4 100  1,7  1

Insgesamt 2.477.188 6,7 1.662.799 6,3 814.389 7,5 51,0 46,5 17.780 1,8 157
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Oktober

Hotels 189.320  12,0 131.398  10,8 57.922  14,7

Hotels garni 67.056  4,3 51.330  9,4 15.726 - 9,5

Gasthöfe 4.925 - 1,3 4.439  1,8 486 - 23,1

Pensionen 6.067  22,4 4.642  25,1 1.425  14,5

Hotellerie gesamt 267.368  9,9 191.809  10,5 75.559  8,3

Jugendherbergen 12.543  18,6 10.189  17,0 2.354  25,6

Campingplätze 2.854  13,5 2.504  11,4 350  31,1

Erholungsheime 901 - 14,7 900 - 6,0 1,0 -99,0

Insgesamt 283.731 10,2 205.417 10,7 78.314 8,8
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